
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto d’Istruzione Superiore “Carlo e Nello Rosselli” - Aprilia 

Codice meccanografico LTIS004008 – Codice fiscale 80007670591 

 

 

 

Via Carroceto, snc – Aprilia (LT) – Tel. 06/92063631 
e-mail: ltis004008@istruzione.it - pec: ltis004008@pec.istruzione.it 

Ai consigli di classe  

 

 

Oggetto: Deroga all’orario di ingresso agli alunni provenienti da Ardea con mezzi pubblici 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

- VISTO il D.L. 111/2021, recante “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività scolastiche, 

universitarie, sociali e in materia di trasporti”, che all’art. 1 comma 1 prevede che “…nell’anno scolastico 
2021/2022 al fine di assicurare il valore della scuola come comunità e di tutelare la sfera sociale e psico-affettiva 
della popolazione scolastica, sull’intero territorio nazionale, i servizi educativi per l’infanzia di cui all’art. 2 D.Lg. 
65/2017 e l’attività scolastica e didattica della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria 
di primo e secondo grado sono svolti in presenza. Le attività didattiche e curriculari delle università sono svolte 
prioritariamente in presenza”; 
 

- VISTO il Piano di Trasporti n. PU21090914412 del 10 settembre 2021, elaborato da COTRAL SPA in attuazione 
dal 13 settembre 2021; 
 

- VISTO il Piano operativo di coordinamento elaborato dalla Prefettura di Latina- Gabinetto- prot. N. 0059844 del 
10 settembre 2021; 
 

- CONSIDERATO che la città di Ardea è locata nella provincia di Roma e che l’Istituto C.&N. Rosselli è locato nella 

provincia di Latina; 
 

- RITENUTO opportuno un intervento di modifica oraria di mezzi di trasporto pubblici interprovinciale per la società 
COTRAL SPA; 
 

- SENTITA la società COTRAL SPA, la quale riferiva l’impossibilità di anticipare la corsa della linea Ardea-Aprilia; 
 

- CONSIDERATO che gli alunni giungono in Istituto tra le 8.15-8.25, e pertanto come da regolamento di istituto 
non possono entrare in classe interrompendo la lezione della prima ora; 
 

DECRETA 
 

Che tutti gli alunni dell’Istituto provenienti da Ardea, con mezzi pubblici, possono usufruire di deroga, per tutto l’anno 

scolastico 2021/2022, prevista per lo scomputo di ore di assenze dovute ai mezzi di trasporti riguardanti l’ingresso in 
Istituto.  
Pertanto, i CDC non dovranno conteggiate come ore di assenza i ritardi brevi e/o le entrate a seconda ora; queste 
verranno scomputate dalle assenze effettuate durante tutto l’anno scolastico. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Ugo Vitti 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO E NELLO ROSSELLI  - C.F. 80007670591 C.M. LTIS004008 - A73C8D7 - Documenti relativi alla PA LTIS004008

Prot. 0015487/U del 20/05/2022 08:02

mailto:ltis004008@istruzione.it

		2022-05-23T11:20:57+0200
	UGO VITTI




